O prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 11/2025, prorrogado por este Termo 
Aditivo, será de 12 (doze) meses, com início em 17 de janeiro de 2026 e término em 17 
de janeiro de 2027, nos termos do art. 107 da Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR  

O valor total deste Termo Aditivo é de R$ 145,53 (cento e quarenta e cinco reais e 
cinquenta e três centavos). 

Subcláusula Primeira – O novo valor mensal do contrato passa a ser de R$ 3.445,53 
(três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e três centavos). 

Subcláusula Segunda – O valor global do contrato passa a ser de R$ 41.346,36 
(quarenta e um mil, trezentos e quarenta e seis reais e trinta e seis centavos). 

Subcláusula Terceira – O reajuste aplicado corresponde à variação do Índice Nacional 
de Preços ao Consumidor Amplo Especial – IPCA-E, acumulado nos últimos 12 (doze) 
meses, equivalente a 4,41%, conforme demonstrativo abaixo: